- 1 -

2018年 10月 9日

報道関係者 各位

大 和 リ ー ス 株 式 会 社

代表取締役社長 森田俊作

大和ハウスグループの大和リース株式会社（本社：大阪市中央区、社長：森田俊作）は、北

海道札幌市豊平区月寒にて複合商業施設「（仮称）BRANCH 札幌月寒(ブランチさっぽろつき

さむ)」の起工式を執り行いますので、下記の通り概要をお知らせいたします。

■日時：2018年 10月 11日（木）10時 30分より

■場所：北海道札幌市豊平区月寒東 3条 11丁目 21-5、21-27（建設地にて）

■BRANCH札幌月寒について

北海道立産業共進会場用地売却に係る公募型プロポーザルにおいて、当社が事業者に選定され

たもので、緑豊かな周辺環境との調和を保ち、地域住民の交流の場となる公園機能を兼ね備え

た複合商業施設を開発します。日用品を販売する物品販売店舗、フィットネスクラブとクリニ

ックモール、公園施設内には、認可保育園、児童デイサービス、体操教室など子育て世代の支

援を目的とした施設と飲食店を配置。芝生広場やコミュニティースペースも設置し、「人・まち・

緑がつながる憩いの空間」として地域の皆さまに活動・ご利用いただける施設を目指します。

施設完成予想パース ※イメージであり実際とは異なる場合があります。

■北海道立産業共進会場跡地に新たな複合商業施設を整備

「（仮称）BRANCH
ブ ラ ン チ

札幌月寒」の起工式を執り行います

- 2 -

■BRANCH（ブランチ）について

BRANCHは、当社が全国に展開する複合商業施設ブランドです。「つどう、つながる、ひろ

がる」を施設コンセプトに、大きく広がる木の枝をイメージし、地域のコミュニティを育む拠

点として、体験型施設や交流スペースを設けた新しい業態の複合商業施設です。

BRANCH業態として神戸学園都市（兵庫県）、茅ヶ崎（神奈川県）を運営しています。

（2018年 9月末現在）

■施設概要（2018年 9月末現在）

■建設地地図

施設名称 BRANCH札幌月寒（ブランチさっぽろつきさむ）

建設場所 北海道札幌市豊平区月寒東 3条 11丁目 21-5、21-27

敷地面積 44,173㎡

延床面積 15,300㎡（7棟合計）

駐車台数 469台

店舗業態 スーパーマーケット、フィットネスクラブ、クリニックモールなど

オープン予定 2019年 6月予定（※一部 2019年 4月予定）

●本件に関するお問合せ●

大和リース株式会社 本社 広報宣伝部

tel：06-6942-8068